

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 645 - Processo nº 645

Ao(s) 6 dia(s) do mês de Janeiro do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:24:20 AM do dia 13 de Janeiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

CENTERPRINTING PROCESSAMENTO E IMPRESSAO LTDA	27.689.472/0001-50
Gráfica e Editora Mundo	28.419.352/0001-03
INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA	61.418.141/0001-13
PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA	07.385.282/0001-31
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	51.910.821/0001-04
RGT INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS EIRELI	11.063.262/0001-11
Topdata Processamento de Dados LTDA.	45.876.059/0001-86
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	57.844.938/0001-05

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Boletos de IPTU/2026

Quantidade: 55.000	Preço unitário:R\$ 1,82	Valor Final:R\$ 100.100,00	Marca/Modelo:
--------------------	-------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: Boletos Taxa de Licença Funcionamento/2026

Quantidade: 8.000	Preço unitário:R\$ 1,52	Valor Final:R\$ 12.160,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: Boletos de Imposto sobre Serviço Fixo/2026

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 2,57 Valor Final:R\$ 2.570,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Boletos de Taxa de Conservação de Cemitério

Quantidade: 5.500 Preço unitário:R\$ 1,57 Valor Final:R\$ 8.635,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Boletos de Taxa de Licença de Publicidade

Quantidade: 1.700 Preço unitário:R\$ 2,30 Valor Final:R\$ 3.910,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: Boletos de Taxa de Feirante

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 1.800,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: Cartas de Notificação de Inadimplência (IPTU)

Quantidade: 30.000 Preço unitário:R\$ 0,49 Valor Final:R\$ 14.700,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: Cartas de Notificação de Cobrança da Dívida Ativa

Quantidade: 60.000 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 30.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: Livro - Rol de Lançamentos Encadernados (IPTU)

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 332,05 Valor Final:R\$ 6.641,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: Livro - Rol de Lançamentos Encadernados (ISS)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 332,00 Valor Final:R\$ 3.984,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 184.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Topdata Processamento de Dados LTDA.	Participante 2	45.876.059/0001-86	R\$ 187.377,00	R\$ 184.500,00	Sem Marca	Sim
Gráfica e Editora Mundo	Participante 6	28.419.352/0001-03	R\$ 187.377,00	R\$ 185.400,00	Sem Marca	Sim
PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA	Participante 1	07.385.282/0001-31	R\$ 189.023,08	R\$ 189.023,08	Sem Marca	Sim
INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA	Participante 4	61.418.141/0001-13	R\$ 189.023,08	R\$ 189.023,08	Sem Marca	Não
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 5	57.844.938/0001-05	R\$ 189.023,08	R\$ 189.023,08	Sem Marca	Sim
RGT INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS EIRELI	Participante 7	11.063.262/0001-11	R\$ 189.023,08	R\$ 189.023,08	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CENTERPRINTING PROCESSAMENTO E IMPRESSAO LTDA	Participante 3	27.689.472/0001-50	R\$ 189.023,08	R\$ 184.800,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não anexou a garantia da proposta exigido no item 16 do Edital						
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 8	51.910.821/0001-04	R\$ 188.123,08	R\$ 184.990,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não anexou a garantia da proposta						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira Maciel

Pregoeiro

Ryan Xavier Pimentel

Equipe de Apoio

Giulianna Moreira de Oliveira

Equipe de Apoio